PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional espe-
cial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proce-
der abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 
8.136,37 (oito mil cento e trinta e seis reais e trinta e sete centa-
vos) destinados a execução financeira do saldo do exercício anterior 
(2014) vinculado ao programa “Salário Educação”, nas seguintes 
classificações orçamentárias:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.10. Secretaria Municipal de Educação

[...]

homologação e adjudicação, foi firmado o contrato cujo extrato é o 
seguinte:

PREGÃO Nº 001/2015
PROCESSO Nº 001/2015
CONTRATO Nº 012/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓ-

POLIS
CONTRATADA: FERNANDO EDUARDO DE MATOS 

MURAKAMI 28551399888 
Valor R$: 17.520,00 (dezessete mil quinhentos e vinte reais)
OBJETO: Aquisição de Micros Câmeras e Espelhos Retrovisores 

(equipamentos e materiais de consumo) para equipar os veículos do 
transporte escolar do Município de Pedranópolis

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do objeto será realizado 
em até 15 (quinze) dias, contados da data de entrega, mediante

[...]

As descrições das atribuições, condições de trabalho, 
carga horária, vencimentos, número de vagas a serem contratado, 
serão conforme segue:

I – 01 (uma) função de Monitor de Cabeleireira, com jornada de 
trabalho de 30 (trinta) horas semanais, com vencimentos fixados em 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, para prestar serviços 
junto à Secretaria Municipal da Assistência Social e Cidadania, ob-
jetivando o desenvolvimento do Programa do Ministério do Desen-
volvimento Social e Combate à Fome (MDS), denominado: Proteção 
Social Básica e a Proteção Social Especial.

II – 01 (uma) função de Monitor de Corte e Costura, com jornada 
de trabalho de 30 (trinta) horas semanais, com vencimentos fixados 
em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, para prestar ser-
viços junto à Secretaria Municipal da Assistência Social e Cidadania, 
objetivando o desenvolvimento do Programa do Ministério do Desen-
volvimento Social e Combate à Fome (MDS), denominado: Proteção 
Social Básica e a Proteção Social Especial.